PAGE
2

	_____-ое

заседание

РЕШЕНИЕ
	  Проект внесен

             главой администрации

города Тулы

И.И. Беспаловым

О внесении изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Тула», утвержденное решением Тульской городской Думы
от 26 июня 2008 г. № 47/1095
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Тула», утвержденное решением Тульской городской Думы от 26 июня 2008 г. № 47/1095, следующие изменения:
1) абзац 8 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«получает от территориальных федеральных исполнительных органов, исполнительных органов Тульской области, органов местного самоуправления и организаций материалы, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования город Тула, отчета о его исполнении;»;

2) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Муниципальные программы.

2.8.1. Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации устанавливается администрацией города Тулы.

2.8.2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией города Тулы.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией города Тулы, но не позднее срока, установленного бюджетным законодательством.»;
3) в подпункте 3.1.1-1абзац 13 исключить;

4) в абзаце 6 подпункта 6.3.1 слова «и ведомственных целевых программ» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования город Тула – бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

        образования город Тула                                                                                   О.А. Слюсарева
PAGE